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Handikapprådets möte 

Tid Torsdag 8.2.2024 kl 18–19.56 

Plats Huvudbibliotek, stora mötesrum, Prästgatan 20, Borgå 

Närvarande:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Johanna Aaltonen, ordförande 
Maija Aatelo, viceordförande 
Mari Tammisaari 
Håkan Westerholm 
Jorma Kiljunen  
Kirsti Nuotio 
Leena Ongley 
Antti Sinisaari  
Matti Lehesniemi  
Birgitte Emeleus 
Hilkka Reinivuo 
Maija Eklöf, sekreterare  
 
 
 
 
 
 
- 
 

 
1 Mötet öppnas 

Ordförande öppnade mötet kl. 18.05  
 

2 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutsfört. 
 

3 Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes Maija Aatelo och Jorma Kiljunen.  

 
4 Godkännande av föredragningslistan 

Föredragningslistan godkändes.  
 

5 Bibliotekets tjänster/Chef för bibliotekstjänster Malin Hollmén 
Malin Hollmén berättade om Borgåbibliotekets service för Borgåbor 
i alla åldrar, särskilt med tanke på den fysiska och kognitiva till-
gängligheten.  Biblioteket informerar aktivt om sin verksamhet på 
bibliotekets webbplats, sociala mediekanaler och nyhetsbrev. Alla 
kan prenumerera på nyhetsbrevet för att komma till sin egen e-
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post. Förutom böcker erbjuder biblioteket filmer, musik, tidskrifter, 
sportutrustning och ukuleles. 
 
Borgå bibliotek är en del av Helle-biblioteken. Dessa bibliotek före-
nas av tvåspråkighet. Uppgifterna mellan dessa 12 kommuner cir-
kulerar gratis. Utöver bibliotekets egen dagliga digitala rådgivning 
erbjuder ENTER r.f. veckovis kollegialt digitalt stöd på huvudbiblio-
teket, Vårberga och Gammelbacka. Du kan också låna ljudböcker, 
filmer och läsa lokaltidningar digitalt. Borgå bibliotek deltar också i 
tillgänglighetsbibliotekets CELIA-verksamhet. Detta är en statligt 
sponsrad ljudbokstjänst för dem som inte kan läsa en vanlig bok. 
Tjänsten har 45 000 ljudböcker gratis. Biblioteket erbjuder också 
hemservice för personer som inte kan röra sig och komma till 
biblioteket själva. En person kan vara i direkt kontakt med virpi.vil-
kki@porvoo.fi. 
 
Fjärrtjänster är också en del av bibliotekets service. Fjärrtjänsten är 
avgiftsbelagd. Biblioteket ordnar också en hel del evenemang. Lo-
kalerna är tillgängliga och parfymfria. Det är också möjligt att be-
ställa en teckenspråkstolk för evenemang. Biblioteket säljer även 
lättlästa böcker och i vår delas Klarapriset för första gången ut till 
den bästa lättlästa barn- eller ungdomsboken. Biblioteket har också 
utmärkta utställningslokaler. Bibliotekets senaste projekt är Ålders-
mässiga tjänster, som startar 03/2024. Målgruppen är Borgåbor 
över 65 år. Projektet genomförs genom diskussion och idéer. Pro-
jektet "Det här vill vi prata om" ordnar offentliga debatter om de äm-
nen som föreningarna får föreslå 
 
Rådet för personer med funktionsnedsättning betonade vikten av 
teckenspråkstolkning vid evenemang, och ett tips om en praktik-
plats inom teckenspråksundervisning vid Yrkeshögskolan HUMAK 
kunde vara en partner. Användning av skriftlig tolkning begärdes 
också. Tonvikten lades också på samarbete med särskilda grup-
per, till exempel sagocirklar för vuxna och läsecirklar. Det påpeka-
des att bilder kan vara ett viktigt komplement till sago- och läsecirk-
lar för vuxna med funktionsnedsättning. 
 
Under åren 2020–2021 genomgick huvudbiblioteket en lokalföränd-
ring som gjorde biblioteket ännu mer tillgängligt och framkomligt; ny 
entré, höjd på hyllor för reserverade böcker, nya skyltar. På neder-
våningen finns även en flyttbar induktionsslinga och ett boknings-
bart grupprum/mötesrum med induktionsslinga. Största delen av 
broschyrerna är lättlästa och nätbibliotekets sidor förbereds fortfa-
rande på lättläst språk. Bibliotekets ekonomi har varit god. Biblio-
teket kommer i fortsättningen att vara en del av Borgå stads utjäm-
ningsprogram. 
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6 Deltagande budgetering 2024 / Delaktighetskoordinator Maija Eklöf 
Idéfasen för deltagande budgetering har avslutats. Det kom in 177 
idéer. Majoriteten gick till idrott och näst mest till stadens infrastruk-
tur. Nu utvärderar experter från stadens sektorer alla idéer och be-
stämmer vilka idéer som ska gå till omröstning. Omröstningen in-
leds 13.3 och avslutas 28.3. Röstningen sker både på nätet och på 
papper i biblioteken och Kompassen. 
 

7 Beslut fattade vid föregående sammanträde 
Alla beslut från föregående möte har genomförts. 

 
8 Nylands handikappråd 

Maija Aatelo framförde sina hälsningar från mötet mellan de region-
ala handikappråden i Nylands och Helsingfors välfärdsområden 
1.2.2024. HUS hjälpmedelsenhet presenterade praxis för anskaff-
ning, reparation och beviljande av hjälpmedel.  

 
9 Hälsningar från handikapprådet i Östra Nylands välfärdsområdet. 

Maija Aatelo delade med sig av nyheter och det verkar som om 
delaktighet är skenbart och att handikapprådet inte deltar i bered-
ningen av ärendena. 
 
Protokollen från välfärdsområdets handikappråd finns på adressen: 
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-
nuorisovaltuusto/  
 

10 Hälsningar från färdtjänsternas kundgrupp 
Mari Tammisaari delade med sig av nyheter från mötet 30.1.2024. 
Den nya 020202 ledningscentralen har tagits i bruk 15.1.2024. Pro-
blemet just nu är att kunden inte får automatiskt ett sms som be-
kräftar taxin. Om du specifikt ber om den kan du få den. Ärendet 
diskuterades livligt och det konstaterades att om medlemmarna i 
stadens handikappråd har egna hälsningar till kundjuryn, ska de 
skickas till medlemmen Tammisaari. Hon diskuterar dem i ett sam-
mandrag i trafiktjänstens kundjury. 

 
11 Övriga ärenden 

o Vårens evenemang: Framkomlighet i Gamla Borgå med bibliotekets 
koncept "Det här vill vi prata om". Man bestämde sig för att ta med 
både invånarnas och turisternas behov i Gamla Borgå i samma dis-
kussion. Evenemanget ordnas med hjälp av Erätauko-metoden och 
i början av evenemanget får en kort introduktion av en stadsexpert. 
Inbjudna är bland annat Gamla Borgå invånarförening, Gamla 
Borgå köpmannaförening, Vapora, stadens bostadsexperter samt 

https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
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Turism och evenemang. Möjliga datum 15.4., 17.4., 22.4. eller 25.4. 
och 17.30–19.30. 

o Det beslutades att aprilmötet våren 2024 skulle hållas med 
varandra och inte bjuda in några gäster. 

o Potentiella besökare för framtida möten  
o Direktör för välfärd i Östra Nyland Max Lönnqvist  
o Borgås nya stadsdirektör 

 
12 Nästa möte är 5.3.2024 i stadshuset, stadsstyrelsens rum. 
 

 
13 Mötet avslutas 

           Ordförande avslutade mötet kl. 19.56. 
 
 

Johanna Aaltonen  Sirpa Hopeamaa 
ordförande    sekreterare 

Protokolljusterare 

 
  Maija Aatelo   Jorma Kiljunen  

Bilagor  - 
  


